PAGE
7

СЛОНИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

26 октября 2018 г. № 33
О внесении изменений в решение Слонимского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 197
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Слонимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Слонимского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 197 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.02.2018, 9/88004; 18.07.2018, 9/90407; 16.08.2018, 9/90862; 11.10.2018, 9/91748) следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «83 551 718,00», «83 311 718,00» заменить цифрами «83 636 718,00», «83 396 718,00» соответственно;

1.2. в пункте 3:

в подпункте 3.1 цифры «83 311 718,00» заменить цифрами «83 396 718,00»;

в подпункте 3.2 цифры «83 551 718,00» заменить цифрами «83 636 718,00»;
1.3. в подпункте 4.3 пункта 4 цифры «475 187,00» заменить цифрами «560 187,00»;
1.4. в пункте 9 цифры «120 000,00» заменить цифрами «88 831,60»;

1.5. в приложении 2 к этому решению:

в позициях:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	37 736 578,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	37 736 578,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	37 736 578,00»

цифры «37 736 578,00», «37 736 578,00», «37 736 578,00» заменить соответственно цифрами «37 821 578,00», «37 821 578,00», «37 821 578,00»;

в позициях:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	475 187,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	475 187,00

	ВСЕГО доходов

	83 311 718,00»

цифры «475 187,00», «475 187,00», «83 311 718,00» заменить соответственно цифрами «560 187,00», «560 187,00», «83 396 718,00»;
1.6. в приложении 3 к этому решению:
в позиции

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 652 206,52»

цифры «3 652 206,52» заменить цифрами «3 662 035,02»;
в позиции

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	79 003,10»

цифры «79 003,10» заменить цифрами «88 831,60»;

в позиции

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	78 309,00»

цифры «78 309,00» заменить цифрами «88 137,50»;

в позициях:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	20 800,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	20 800,00»

цифры «20 800,00», «20 800,00» заменить цифрами «45 800,00», «45 800,00»;

в позициях:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	14 927,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	14 927,00»

цифры «14 927,00», «14 927,00» заменить цифрами «15 098,50», «15 098,50»;
в позиции
	«Жилищное строительство
	06
	01
	00
	300 600,00»

цифры «300 600,00» заменить цифрами «400 600,00»;
в позиции
	«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	1 707 321,00»

цифры «1 707 321,00» заменить цифрами «1 607 321,00»;
в позициях:

	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	19 380 665,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	19 380 665,00»

цифры «19 380 665,00», «19 380 665,00» заменить цифрами «19 430 665,00», «19 430 665,00»;

в позиции
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	83 551 718,00»

цифры «83 551 718,00» заменить цифрами «83 636 718,00»;
1.7. в приложении 4 к этому решению:

в позициях:

	«Районный бюджет
	000
	00
	00
	00
	83 551 718,00

	Слонимский районный исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	2 759 405,53

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	1 775 732,00»

цифры «83 551 718,00», «2 759 405,53», «1 775 732,00» заменить цифрами «83 636 718,00», «2 866 934,03», «1 785 560,50»;

в позиции

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	79 003,10»

цифры «79 003,10» заменить цифрами «88 831,60»;

в позиции

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	78 309,00»

цифры «78 309,00» заменить цифрами «88 137,50»;

в позициях:
	«Национальная оборона
	010
	02
	00
	00
	20 800,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	20 800,00»

цифры «20 800,00», «20 800,00» заменить цифрами «45 800,00», «45 800,00»;

в позициях:

	«Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	97 500,00

	Промышленность, строительство и архитектура
	010
	04
	04
	00
	8 400,00

	Строительство и архитектура
	010
	04
	04
	02
	8 400,00»

цифры «97 500,00», «8 400,00», «8 400,00» заменить цифрами «170 200,00», «81 100,00», «81 100,00»;

в позициях:

	«Учреждение здравоохранения «Слонимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	19 380 665,00

	Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	19 380 665,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	19 380 665,00»

цифры «19 380 665,00», «19 380 665,00», «19 380 665,00» заменить цифрами «19 430 665,00», «19 430 665,00», «19 430 665,00»;

в позиции
	«Управление сельского хозяйства и продовольствия Слонимского районного исполнительного комитета
	082
	00
	00
	00
	1 267 906,00»

цифры «1 267 906,00» заменить цифрами «1 268 077,50»;

в позициях:

	«Охрана окружающей среды
	082
	05
	00
	00
	14 927,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	14 927,00

	Слонимское городское унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства
	110
	00
	00
	00
	5 352 789,00»

цифры «14 927,00», «14 927,00», «5 352 789,00» заменить цифрами «15 098,50», «15 098,50», «5 280 089,00»;

позиции:

	«Национальная экономика
	110
	04
	00
	00
	72 700,00

	Промышленность, строительство и архитектура
	110
	04
	04
	00
	72 700,00

	Строительство и архитектура
	110
	04
	04
	02
	72 700,00»

исключить;
в позициях:

	«Жилищное строительство
	343
	06
	01
	00
	218 500,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	343
	06
	05
	00
	284 000,00»

цифры «218 500,00», «284 000,00» заменить цифрами «318 500,00», «184 000,00»;

1.8. в приложении 5 к этому решению:

 пункты 4–5 изложить в следующей редакции:
	«4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 5/41840

	19 486 543,00

	4.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»

	57 000,00

	Социальная политика
	57 000,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите Слонимского районного исполнительного комитета
	57 000,00

	4.2. подпрограмма 2 «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»

	47 299,00

	Здравоохранение
	47 299,00

	Учреждение здравоохранения «Слонимская центральная районная больница»
	47 299,00

	4.3. подпрограмма 4 «Туберкулез»

	4 430,00

	Здравоохранение
	4 430,00

	Учреждение здравоохранения «Слонимская центральная районная больница»
	4 430,00

	4.4. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекций»

	558,00

	Здравоохранение
	558,00

	Учреждение здравоохранения «Слонимская центральная районная больница»
	558,00

	4.5. подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»

	19 377 256,00

	Здравоохранение
	19 377 256,00

	Учреждение здравоохранения «Слонимская центральная районная больница»
	19 377 256,00

	5. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016–2020 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827)

	15 098,50

	5.1. подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»

	15 098,50

	Охрана окружающей среды
	15 098,50

	Управление сельского хозяйства и продовольствия Слонимского районного исполнительного комитета
	15 098,50»;

пункт 9 изложить в следующей редакции
	«9. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016–2020 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 303 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.04.2016, 5/41961)

	1 336 270,00

	9.1. подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»

	1 336 270,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 336 270,00

	Сектор спорта и туризма Слонимского районного исполнительного комитета
	1 305 572,04

	Управление образования Слонимского районного исполнительного комитета
	30 697,96».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Слонiмскi веснiк».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	О.М.Таргонский